(7) *Vid. verb. Absolutio, pag. 26. n. 1. in add. hisp.*

7 & Sanguinis. Baptismus Fluminis est sacramentum ab-
solutum anime à peccato, consistens in ablutione homi-
nis aliq ualiter consentientis, facta in aqua à alio abluen-
te, & in verbis certis simul ab eodem abluente cum de-
bita intentione prolatis, Scotus in 4. dist. 3. *quæst. 1.*
quæ definitio est eadem cum illa, quæ communiter tradi-
tur, quod Baptismus Fluminis sit ablutio corporis exte-
rior facta sub præscripta forma verborum; & de hoc Flumi-
nis Baptismo dicitur Joann. 3. *Veni Jesus, & discipuli
ejus in terram Judæam, & illic demorabatur cum eis,
& baptizabat. Baptismus Fluminis est contritio perfecta
hominis cum voto, seu proposito recipiendi Baptismus
Fluminis in te, necdum receptum, & de isto Baptismo
legitur Actorum 1. Vos autem baptizabimini Spiritu
Sancto non post multos dies. Baptismus Sanguinis est
martyrium, seu perpassio mortis, vel cruciatus lethali-
s pro Christi fide, supplens defectum Baptismi Flumi-
nis; & de hoc Baptismo dicitur Marci 16. Potestis bibere*

Calicem, quem ego bibo, aut Baptismo, quo ego baptizor, baptizari?

Per hoc tamen, quod triplex sit assignatus Baptismus, non sequitur, ut notat Glossa in cap. Baptismi vicem de consec. dist. 4. tria esse Baptismi sacramenta, quia Baptismus Fluminis solum est sacramentum, quia est unicus in essentia, & specie atoma, juxta illud Apostoli ad Ephesios 4. *Unus Dominus, una Fides, unum Baptisma;* quem locum de unitate specifica interpretatur ibi Joannes Chrysostomus. Baptismus autem Fluminis, & Sanguinis non sunt sacramenta, quia, ut dicit Glossa, *Non sunt accedente verbo ad elementum;* sed vicem tantum sacramenti supplendo per cordis contritionem, vel Sanguinis pro Christi fide effusionem, qua sic, inquit Glossa, *mundatur homo à peccatis per Penitentiam, vel Sanguinis effusionem, sicuti per lavacrum Baptismi.*

Et quod in defectu Baptismi Fluminis sufficiat ad obtinendam justificationem, & salutem Baptismus Fluminis vel

communicationem incurere, nec communitates, & oppida interdico ecclesiastico supponi, immò, quamvis juste ad excommunicationem procedatur, in Curia tamen madridensi, interdictum pro triginta dierum termino, apponi nequit (1).

Id omne, quod contra immunitatem ecclesiasticam dirigitur, cum prohibeatur (2): videtur posse asseverari, ban-
num seculare ne quis in molendinum ad mensam archiepiscopalem pertinens accedat, haud publicandum venire; & si
defacto expediat, per ejus revocabitur superiorem (3); tamen in hoc doctrina sic conformis, non debet hinc in
ditionibus te neru, ecclesiasticas personas non comprehendit in banno inhiibente, ne extra domum nocturno tempore,
præcipue si in vestibus nudati, maneant, sonitu cymbali, vulgò *la Queda*, occurso (4); neque dum donationes fiunt
hinc fraud tentæ de bonis laicis, poterit sustineri seculares donantes non esse carcerandos: detinendi quippe sunt
in vinculis usquequo gabella persolvatur (5); taxa, & appretiatio ad piscium, & frumenti venditionem, à secula-
ribus judicibus determinata, infringi ab ecclesiasticis nequit (6); & quamvis insuper habeatur, si ad extrahonem
granorum debent aliquid pro licentia persolvere, eos dictæ extrahonem obstringit prohibitio (7): sicut genera le ban-
num venationem, piscationemque prohibens (8), & ceteram politiam respicientia (9).